[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

      О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшения социального положения с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана мероприятий государственной программы Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятия, предусмотренного мероприятием 1.2.3.1. «Проведение мероприятий по обеспечению и поддержанию санитарно-эпидемиологической безопасности в ДОУ и ДОУСОНО в соответствии с требованиями и нормами СанПиН: приобретение мебели и мягкого инвентаря, посуды; приобретение медицинских изделий, мебели в медицинские кабинеты и изоляторы; приобретение, сборка, монтаж и ремонт холодильного и технологического оборудования; приобретение и установка спортивного инвентаря, оборудования для игровых и спортивных площадок; обеспечение доброкачественной водой (замена труб, насосов, ремонт скважин, приобретение и установка фильтров); оборудование мест купания (приобретение и ремонт бассейнов, оборудование пляжа); оборудование спортивных и игровых площадок; приобретение, монтаж и ремонт ограждения территории ДОУ; ремонт и монтаж систем отопления; благоустройство территории (ремонт дорожек, площадок и т.д.)» основного мероприятия 1.2.3. «Оснащение и благоустройство объектов и территорий ДОУ и ДОУСОНО в соответствии с требованиями СанПиН и правилами безопасности» задачи 1.2. «Повышение доступности и качества отдыха, оздоровления и занятости детей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 27.03.2018 № 109-п), утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области», запланированных на IV квартал текущего года одному субъекту в размере 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
2. Установить:
	- дату публикации для приема заявок
	– 16.11.2018;

	- дату начала приема заявок
	– 26.11.2018;

	- дату окончания приема заявок
и необходимых документов

– 10.12.2018;

	- дату проведения конкурсного отбора
	– 20.12.2018;

	- дату подведения итогов конкурсного отбора

– 20.12.2018.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.
4. Управлению демографической и семейной политики, опеки и попечительства (Квятковская О.А.) не менее чем за 10 дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр										        Я.А. Фролов

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда и социального развития
Новосибирской области

от «____» ________№ _______

Минимальные требования к выполнению мероприятий

Цель предоставления субсидии – проведение мероприятий по обеспечению и поддержанию санитарно-эпидемиологической безопасности в ДОУ и ДОУСОНО в соответствии с требованиями и нормами СанПиН: приобретение мебели и мягкого инвентаря, посуды; приобретение медицинских изделий, мебели в медицинские кабинеты и изоляторы; приобретение, сборка, монтаж и ремонт холодильного и технологического оборудования; приобретение и установка спортивного инвентаря, оборудования для игровых и спортивных площадок; обеспечение доброкачественной водой (замена труб, насосов, ремонт скважин, приобретение и установка фильтров); оборудование мест купания (приобретение и ремонт бассейнов, оборудование пляжа); оборудование спортивных и игровых площадок; приобретение, монтаж и ремонт ограждения территории ДОУ; ремонт и монтаж систем отопления; благоустройство территории (ремонт дорожек, площадок и т.д.).
Получатель субсидии – социально ориентированная некоммерческая организация.
Место проведения мероприятий – на территории города Новосибирска и муниципальных районов (городских округов) Новосибирской области.
Участники мероприятия - детские оздоровительные учреждения Получателя субсидии.
Период проведения мероприятий Получателем субсидии – по согласованию с министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство), не позднее 31.12.2018.
Получатель субсидии должен:
1) приобрести мебель для одного детского оздоровительного учреждения Получателя субсидии:
- двухъярусную металлическую кровать в количестве 11 шт.;
2) приобрести мягкий инвентарь для не менее двух детских оздоровительных учреждений Получателя субсидии:
- однослойные матрацы в количестве 20 шт.;
- комплекты постельного белья в количестве 20 шт.;
3) приобрести столы и холодильное оборудование для одного детского оздоровительного учреждения Получателя субсидии:
- разделочные столы для столовой, размер 180*60*87, в количестве 3 шт.;
- двухкамерные холодильники в количестве 2 шт.
За счет предоставленной субсидии Получатель субсидии имеет право осуществлять:
- оплату труда физических лиц, участвующих в реализации мероприятий Программы, на выполнение которого предоставляется субсидия;
- оплата товаров, работ, услуг необходимых для реализации мероприятия Программы, на выполнение которого предоставляется субсидия.
За счет предоставленной субсидии субъект не имеет права осуществлять расходы:
- направленные на осуществление деятельности, не связанной с реализацией мероприятия Программы;
- связанные с приобретением оборудования, если это напрямую не установлено мероприятием Программы;
- на поддержку политических партий и избирательных кампаний;
- на проведение митингов, демонстраций, пикетирований;
- на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;
- на уплату штрафов.
Получатель субсидии должен соответствовать следующим критериям:
- должен быть зарегистрирован в установленном законодательством порядке на территории Новосибирской области;
- соответствие сферы деятельности Получателя субсидии целевому назначению субсидии;
- отсутствие недоимки по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию;
- непроведение в отношении Получателя субсидии процедуры ликвидации, банкротства или приостановления деятельности Получателя субсидии;
- согласие Получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии органами государственного финансового контроля и министерством.

image1.wmf